

法人単位 事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	2,854,992,011	2,881,628,444	△26,636,433
	益	保育事業収益	25,712,255	23,838,123	1,874,132
		障害福祉サービス等事業収益	5,739,780	7,777,045	△2,037,265
		経常経費寄附金収益	2,673,025	3,304,000	△630,975
		サービス活動収益計(1)	2,889,117,071	2,916,547,612	△27,430,541
	費	人件費	2,205,300,540	2,268,483,312	△63,182,772
		事業費	425,305,643	418,852,377	6,453,266
		事務費	249,420,135	265,532,467	△16,112,332
		利用者負担軽減額	37,209		37,209
		減価償却費	68,220,324	73,398,156	△5,177,832
国庫補助金等特別積立金取崩額		△31,999,768	△33,022,728	1,022,960	
サービス活動費用計(2)		2,916,284,083	2,993,243,584	△76,959,501	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△27,167,012	△76,695,972	49,528,960	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	113,619	266,795	△153,176
	益	その他のサービス活動外収益	2,597,712	2,207,035	390,677
		サービス活動外収益計(4)	2,711,331	2,473,830	237,501
	費	支払利息	364,336	581,936	△217,600
		サービス活動外費用計(5)	364,336	581,936	△217,600
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,346,995	1,891,894	455,101	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△24,820,017	△74,804,078	49,984,061	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	14,878,400	23,554,930	△8,676,530
	益	固定資産受贈額	242,000		242,000
		特別収益計(8)	15,120,400	23,554,930	△8,434,530
	費	固定資産売却損・処分損	461,914	878,201	△416,287
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△3	△379,901	379,898
国庫補助金等特別積立金積立額		14,878,400	23,554,930	△8,676,530	
特別費用計(9)		15,340,311	24,053,230	△8,712,919	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△219,911	△498,300	278,389	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△25,039,928	△75,302,378	50,262,450	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,172,323,268	1,131,842,646	40,480,622
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,147,283,340	1,056,540,268	90,743,072
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		80,000,000	115,783,000	△35,783,000
	その他の積立金積立額(16)		1,000,000		1,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,226,283,340	1,172,323,268	53,960,072

事業活動内訳書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	2,853,220,132	1,771,879	2,854,992,011		2,854,992,011
	保育事業収益		25,712,255	25,712,255		25,712,255
	障害福祉サービス等事業収益	5,739,780		5,739,780		5,739,780
	経常経費寄附金収益	2,673,025		2,673,025		2,673,025
	サービス活動収益計(1)	2,861,632,937	27,484,134	2,889,117,071		2,889,117,071
	費用					
	人件費	2,201,442,751	3,857,789	2,205,300,540		2,205,300,540
	事業費	424,147,109	1,158,534	425,305,643		425,305,643
	事務費	229,453,618	19,966,517	249,420,135		249,420,135
利用者負担軽減額	37,209		37,209		37,209	
減価償却費	67,092,820	1,127,504	68,220,324		68,220,324	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△31,461,750	△538,018	△31,999,768		△31,999,768	
サービス活動費用計(2)	2,890,711,757	25,572,326	2,916,284,083		2,916,284,083	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△29,078,820	1,911,808	△27,167,012		△27,167,012	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	113,030	589	113,619		113,619
	その他のサービス活動外収益	2,597,712		2,597,712		2,597,712
	サービス活動外収益計(4)	2,710,742	589	2,711,331		2,711,331
	費用					
支払利息	364,336		364,336		364,336	
サービス活動外費用計(5)	364,336		364,336		364,336	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,346,406	589	2,346,995		2,346,995	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△26,732,414	1,912,397	△24,820,017		△24,820,017	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	14,878,400		14,878,400		14,878,400
	固定資産受贈額	242,000		242,000		242,000
	特別収益計(8)	15,120,400		15,120,400		15,120,400
	費用					
	固定資産売却損・処分損	461,914		461,914		461,914
国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△3		△3		△3	
国庫補助金等特別積立金積立額	14,878,400		14,878,400		14,878,400	
特別費用計(9)	15,340,311		15,340,311		15,340,311	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△219,911		△219,911		△219,911	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△26,952,325	1,912,397	△25,039,928		△25,039,928	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,148,304,018	24,019,250	1,172,323,268		1,172,323,268
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,121,351,693	25,931,647	1,147,283,340		1,147,283,340
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)	80,000,000		80,000,000		80,000,000
その他の積立金積立額(16)		1,000,000	1,000,000		1,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,201,351,693	24,931,647	1,226,283,340		1,226,283,340	

社会福祉事業区分 事業活動内訳書
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第三様式 (第二十三条第四項関係)

(単位：円)

Table with 10 columns: 取 益, 費 用, 増 減 の 部, 事業区分合計, 内部取引消去, 会 計, きっかけ拠点, いちふ拠点, ぶくほ拠点, やちぞき荘拠点, 旅川拠点, 福寿園拠点, 本園拠点, 取 益, 費 用, 増 減 の 部, 事業区分合計. Rows include items like 介護保険事業収益, サービス活動増減差額, 特別増減差額, etc.

公益事業区分 事業活動内訳書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		教育研修センター 拠点	保育所拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,771,879		1,771,879		1,771,879
	保育事業収益		25,712,255	25,712,255		25,712,255
	サービス活動収益計(1)	1,771,879	25,712,255	27,484,134		27,484,134
	費用					
	人件費	1,127,598	2,730,191	3,857,789		3,857,789
	事業費		1,158,534	1,158,534		1,158,534
	事務費	363,549	19,602,968	19,966,517		19,966,517
	減価償却費		1,127,504	1,127,504		1,127,504
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△538,018	△538,018		△538,018
サービス活動費用計(2)	1,491,147	24,081,179	25,572,326		25,572,326	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	280,732	1,631,076	1,911,808		1,911,808	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	18	571	589		589
	サービス活動外収益計(4)	18	571	589		589
	費用					
サービス活動外費用計(5)						
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	18	571	589		589	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	280,750	1,631,647	1,912,397		1,912,397	
特別増減の部	収益					
	特別収益計(8)					
	費用					
特別費用計(9)						
特別増減差額(10)=(8)-(9)						
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	280,750	1,631,647	1,912,397		1,912,397	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,927,950	22,091,300	24,019,250		24,019,250
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,208,700	23,722,947	25,931,647		25,931,647
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)		1,000,000	1,000,000		1,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,208,700	22,722,947	24,931,647		24,931,647